0

いちかわ未来創造会議 第２回代表会議 議事概要

１．日時  ：令和４年１月１５日（土）

午後５時４５分から午後６時４５分まで

２．会議形式：リモート会議形式（リモート会議用ツール「zoom」を活用）

３．出席者  ：（敬称略）

【代表会員 ６名】

  ・会長 渋谷 健司  相馬市コロナウイルスワクチン接種メディカルセンター長

  ・監事 牧野 司   慶應義塾大学訪問教授ほか

  ・   山崎 直子  宇宙飛行士ほか

  ・   清水 陽子  アルスエレクトロニカ研究員ほか

  ・   石戸 奈々子 慶応義塾大学教授ほか

  ・   村越 祐民  市川市長

【市内中学校及び高等学校の生徒 ４名】

・   稲垣 りり  学校法人平田学園国府台女子学院高等部

・   田辺 昂暉  学校法人市川学園市川中学校

・   岡村 宥   千葉県立国府台高等学校

・   知花 実咲  市川市立第ニ中学校

  ※事務局（市川市企画課）

４．議題  ：「わたしたちが未来を変えていくためには」

５．議事内容：市内中学校及び高等学校の生徒４名が上記議題に基づいて自身のアイデアを

発表し、それらをもとに各代表会員との議論を行った。

      ※発表テーマ（発表順）

      ⑴稲垣 りり ： 「ＡＩを活用した高齢者向け就労マッチング」

      ⑵田辺 昂暉 ： 「健康な街『いちかわ』を目指して」

      ⑶岡村 宥  ： 「自分たちが住みたいまち」

      ⑷知花 実咲 ： 「より温かみと繋がりのあるいちかわ」

■